PAGE

[image: image1.png]

Муниципальное образование

Сельское поселение Сентябрьский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	1 февраля 2023 г.
	№
	1-па

п. Сентябрьский

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Сентябрьский от 23 ноября 2018 года № 152-па «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений в отдельных сферах жизнедеятельности граждан в сельском поселении Сентябрьский на 2019-2025 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и руководствуясь постановлениями Администрации сельского поселения Сентябрьский от 30 декабря 2021 г. № 167-па «О порядке разработки и реализации муниципальных и ведомственных целевых программ сельского поселения Сентябрьский», от 29 октября 2018 г.№ 136-па «Об утверждении перечня муниципальных программ сельского поселения Сентябрьский» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации сельского поселения Сентябрьский от 23 ноября 2018 г. № 152-па «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений в отдельных сферах жизнедеятельности граждан в сельском поселении Сентябрьский на 2019-2025 годы», изложив приложение к постановлению в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в муниципальном средстве массовой информации - бюллетене «Сентябрьский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сентябрьский.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением постановления осуществляю лично.

Глава поселения

 А.В. Светлаков
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Сентябрьский

от 1 февраля 2023 г.  № 1-па
Таблица 1
ПАСПОРТ

муниципальной программы сельского поселения Сентябрьский
	Наименование муниципальной программы
	 «Профилактика правонарушений в отдельных сферах жизнедеятельности граждан в сельском поселении Сентябрьский на 2019-2025 годы» (далее – Программа)
	Сроки реализации муниципальной программы
	2019-2025 годы

	Тип муниципальной программы
	Муниципальная программа

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Сентябрьский»

	Соисполнители муниципальной программы
	отсутствуют

	Национальная цель муниципальной программы
	_

	Цели муниципальной программы
	Повышение уровня безопасности граждан.

	Задачи муниципальной программы
	1. Создание и совершенствование условий для обеспечения общественного порядка, в том числе с участием граждан.

2. Профилактика правонарушений в сфере безопасности дорожного движения.

	Подпрограммы
	нет

	Целевые показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Документ -основание
	Значение показателя по годам

	Базовое значение
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	На момент окончания реализации муниципальной программы
	Ответственный исполнитель /соисполнитель за достижение показателей

	1
	Доля административных правонарушений, посягающих на общественный порядок и общественную безопасность, выявленных с участием народных дружинников, в общем количестве таких правонарушений
	ФЗ от 23 июня 2016 г. № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»
	6,5
	7
	8
	8
	9

	9
	9
	9
	9
	МУ «Администрация с.п. Сентябрьский»

	2
	Доля уличных преступлений в числе зарегистрированных общеуголовных преступлений
	ФЗ от 23 июня 2016 г. № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»
	18,4
	17,3
	17,3
	16,7
	16,7

	16,7
	16,3
	16,3
	16,3
	МУ «Администрация с.п. Сентябрьский»

	3
	Снижение уровня преступности (число зарегистрированных преступлений на 100 тыс. человек населения), ед.
	ФЗ от 23 июня 2016 г. № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	МУ «Администрация с.п. Сентябрьский»

	4
	Уровень преступности на улицах и в общественных местах (число зарегистрированных преступлений на 100 тыс. человек населения), ед.
	ФЗ от 23 июня 2016 г.№ 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	МУ «Администрация с.п. Сентябрьский»

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс.руб.)

	Всего
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Всего
	2 817,74986
	297,21840
	348,45652
	349,15112
	760,27700
	417,54894
	322,53404
	322,56384

	Федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Бюджет автономного округа
	79,37493
	13,60920
	14,47826
	5,82556
	11,63850
	11,27447
	11,26702
	11,28192

	Бюджет района
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Местный бюджет
	2 738,37493
	283,60920
	333,97826
	343,32556
	748,63850
	406,27447
	311,26702
	311,28192

	Иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

Таблица 2
Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы
	№

п/п
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель / соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г
	2025г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка на территории сельского поселения Сентябрьский. Стимулирование народной дружины поселения. (целевой показатель 1,2)
	Администрация сельского поселения Сентябрьский
	всего
	183,74986
	27,21840
	28,95652
	11,65112
	23,27700
	47,54894
	22,53404
	22,56384

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет автономного округа
	79,37493
	13,60920
	14,47826
	5,82556
	11,63850
	11,27447
	11,26702
	11,28192

	бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	104,37493
	13,60920
	14,47826
	5,82556
	11,63850
	36,27447
	11,26702
	11,28192

	иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Обеспечение функционирования и развития систем видеонаблюдения в сфере общественного порядка (целевой показатель 1,2,3,4)
	Администрация сельского поселения Сентябрьский
	всего
	2 634,00000
	270,00000
	319,50000
	337,50000

	737,00000
	370,00000
	300,00000
	300,00000

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет автономного округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	2 634,00000
	270,00000
	319,50000
	337,50000

	737,00000
	370,00000
	300,00000
	300,00000

	иные источники
	-
	-

	-
	-

	Всего по муниципальной программе

	всего
	2 817,74986
	297,21840
	348,45652
	349,15112
	760,27700
	417,54894
	322,53404
	322,56384

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет автономного округа
	79,37493
	13,60920
	14,47826
	5,82556
	11,63850
	11,27447
	11,26702
	11,28192

	бюджет района
	-
	-

	-
	-

	бюджет сельского поселения
	2 738,37493
	283,60920
	333,97826
	343,32556
	748,63850
	406,27447
	311,26702
	311,28192

	иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе:

	Ответственный исполнитель (Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Сентябрьский»)
	всего
	2 817,74986
	297,21840
	348,45652
	349,15112
	760,27700
	417,54894
	322,53404
	322,56384

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет автономного округа
	79,37493
	13,60920
	14,47826
	5,82556
	11,63850
	11,27447
	11,26702
	11,28192

	бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	2 738,37493
	283,60920
	333,97826
	343,32556
	748,63850
	406,27447
	311,26702
	311,28192

	иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Соисполнитель
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет автономного округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Таблица 3
ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий муниципальной программы

	№ основного мероприятия
	Наименование основного мероприятия
	Направления расходов основного мероприятия
	Наименование порядка, номер приложения (при наличии) либо реквизиты НПА утвержденного порядка

	Цель

	- Повышение уровня безопасности граждан

	Задача

	- Создание и совершенствование условий для обеспечения общественного порядка, в том числе с участием граждан

	- Профилактика правонарушений в сфере безопасности дорожного движения.

	1
	Создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка на территории сельского поселения Сентябрьский. Стимулирование народной дружины поселения. (целевой показатель 1,2)
	Иные выплаты государственных (муниципальных) органов привлекаемым лицам
	_

	2
	Обеспечение функционирования и развития систем видеонаблюдения в сфере общественного порядка (целевой показатель 1,2,3,4)
	Прочая закупка товаров, работ и услуг (техническое обслуживание системы видеонаблюдения)
	_